
Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 27 de Setembro de 2022 
 

Página 1 de 2 
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63 

PORTARIAS 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS INDIOS 

 
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO nº 271/2022 
 

O Prefeito do Município de Cachoeira dos Índios (PB), no uso de suas atribuições legais e, conforme estabelece a Lei Orgânica do 
Municipal, em especifico o constante no art. 65, inciso X, 
 

CONSIDERANDO o princípio da Supremacia do Interesse Público e a necessidade de se adequar a lotação dos servidores 
com vistas ao imprescindível funcionamento da máquina administrativa; 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - DESIGNAR o(a) servidor(a) JANNAINA GONÇALVES DE OLIVEIRA, matricula nº 0111237, cozinheira, do quadro efetivo, para 
desempenhar suas funções na Creche Irmã Nirvanda, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, até ulterior deliberação, 
servindo-lhe de título a presente portaria. 

 
Art. 2º - Não decorre da designação mencionada nesta Portaria, qualquer prejuízo de carga horaria concernente ao seu cargo, senão 

aquelas constantes em Lei Municipal. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas todas as disposições em contrário. 

 
Registre-se e publique-se 

 
GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 27 de setembro de 2022 
 

 
Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS INDIOS 

 
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 272/2022 
 

O Prefeito do Município de Cachoeira dos Índios (PB), no uso de suas atribuições legais e, conforme estabelece a Lei Orgânica do 
Municipal, em especifico o constante no art. 65, inciso X, 
 

CONSIDERANDO o princípio da Supremacia do Interesse Público e a necessidade de se adequar a lotação dos servidores 
com vistas ao imprescindível funcionamento da máquina administrativa; 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - DESIGNAR o(a) servidor(a) JOELMA GOMES DE SOUSA, matricula nº 0111297, Professora Básica I, do quadro efetivo, para 
desempenhar suas funções na EMEIEF LINDALVA CLAUDINO MARTINS - Distrito de Fátima, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria. 

 
Art. 2º - Não decorre da designação mencionada nesta Portaria, qualquer prejuízo de carga horaria concernente ao seu cargo, senão 

aquelas constantes em Lei Municipal. 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 27 de Setembro de 2022 
 

Página 2 de 2 
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas todas as disposições em contrário. 

 
Registre-se e publique-se 
GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 27 de setembro de 2022 
 

 
Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 
 

 

AVISOS DE LICITAÇÕES 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00021/2022 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida Governador Joao Agripino Filho, 20 - Antônio 
Leite Rolim - Cachoeira dos Indios - PB, por meio do site https://bllcompras.com, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo maior desconto, 
visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de peças 
de veículos, pesados e máquinas pesadas, além de prestação de serviços de mecânica, elétrica, lanternagem recarga e/ou substituição de 
extintores. Abertura da sessão pública: 10:30 horas do dia 13 de Outubro de 2022. Início da fase de lances: 10:31 horas do dia 13 de Outubro de 
2022. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) (083) 99918–1772 . E-mail: cplpmcindios@gmail.com. Edital: http://www.cachoeiradosindios.pb.gov.br/; 
www.tce.pb.gov.br; https://bllcompras.com.  

Cachoeira dos Indios - PB, 26 de Setembro de 2022 
ALBERTO DE ABREU PESSOA - Pregoeiro Oficial 

 
 

 ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00022/2022 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida Governador Joao Agripino Filho, 20 - Antônio 
Leite Rolim - Cachoeira dos Indios - PB, por meio do site wcompras.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando 
formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: Contratação de empresa especializada para o recebimento e 
destinação ambientalmente correta de resíduos sólidos classe A 2, domiciliares e de limpeza urbana do Município de Cachoeira dos Índios em 
aterro sanitário licenciado. Abertura da sessão pública: 14:00 horas do dia 13 de Outubro de 2022. Início da fase de lances: 14:01 horas do dia 
13 de Outubro de 2022. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Federal nº 10.024/19; 
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (083) (083) 99918–1772 . E-mail: cplpmcindios@gmail.com. Edital: http://www.cachoeiradosindios.pb.gov.br/; 
www.tce.pb.gov.br; wwwcompras.com.br.  

Cachoeira dos Indios - PB, 26 de Setembro de 2022 
ALBERTO DE ABREU PESSOA - Pregoeiro Oficial 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00023/2022 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida Governador Joao Agripino Filho, 20 - Antônio 
Leite Rolim - Cachoeira dos Indios - PB, por meio do site wcompras.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando 
formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: Aquisição de material de consumo para a Secretaria Municipal de 
Saúde para atender às necessidades do Município de Cachoeira dos Indios-PB, conforme convenio Estadual 0078/2022. Abertura da sessão 
pública: 08:30 horas do dia 14 de Outubro de 2022. Início da fase de lances: 09:00 horas do dia 14 de Outubro de 2022. Referência: horário de 
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; 
Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) (083) 99918–
1772 . E-mail: cplpmcindios@gmail.com. Edital: http://www.cachoeiradosindios.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; wcompras.com.br.  

Cachoeira dos Indios - PB, 27 de Setembro de 2022 
ALBERTO DE ABREU PESSOA - Pregoeiro Oficial 

 
 


